
Universidad Nacional do Salta 

FA C U LTA D [DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaingadosa.edu.ar  

P2 	3 0 5-  
SALTA, 	2 4 JUL 2017 

Expediente N° 14.210/17 

VISTO la Resolución FI N° 272-D-17, mediante la cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación 

Simple para la asignatura "Máquinas Eléctricas" del Plan de Estudio 2014 de la carrera de 

Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sorteo de Temas de la presente convocatoria estaba programado para las 10 

horas del lunes 24 de julio de 2017. 

Que en el Artículo 6 de la mencionada Resolución se designan a los docentes que 

integrarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, 

Ing. Jorge Eduardo ARCE e Ing. Miguel Ángel SALOM y los miembros suplentes: Ing. 

Roberto RAIJELSON, Ing. Ernesto Alfredo BONFIGLIOLI e lng. Humberto Francisco 

BARCENA. 

Que mediante nota N° 1.711/17, el Ing. Jorge Eduardo ARCE solicita su renuncia a 

integrar la mencionada Comisión Asesora debido a compromisos laborales asumidos con 

anterioridad. 

Que, posterior al conocimiento de la renuncia presentada por el Ing. Arce, se buscó 

en varias oportunidades, iniciar telefónicamente una comunicación directa con el Ing. 

Roberto RAIJELSON, docente jubilado, para que exprese su posibilidad o no de integrar la 

Comisión Asesora del presente llamado, no siendo fructífera ninguna de ellas. 

Página 1 de 3 



ra 

ierli Universidad Nacional de Salta 

1P 
k
FACULTAD DE 

„„diINGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

NR 	3 0 5 
Expediente N° 14.210/17 

Que el Ing. Ernesto BONFIGLIOLI manifiesta que tiene compromisos laborales 

programados para el momento fijado de la prueba de oposición estando disponible durante 

horas de la tarde. 

Que al momento fijado para el Sorteo de Temas faltaba un temario motivo por el cual 

se suspendió el mencionado acto. 

Que consultado el Ing. Humberto Francisco BARCENA, expresa su disponibilidad y 

ofrece el temario correspondiente. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por el Ing. ARCE y sustituirlo en la 

Comisión Asesora, por el Ing. Humberto Francisco BARCENA. 

Que al efecto de asegurar el correcto tratamiento de las presentes actuaciones 

resulta conveniente trasladar el horario del Sorteo de Temas a las 11:20 del mismo lunes 24 

de julio de 2017. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Jorge Eduardo ARCE en la Comisión Asesora 

NI ';que entenderá en el llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) 

cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Máquinas Eléctricas" 

del Plan de Estudio 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad, y 

Página 2 de 3 



rniir...........„.„ 
gil i Universidad Nacional de Salta 

INGENIERIA 
FACULTAD1 	DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
TeL (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing a unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.210/17 

reemplazarlo por el Ing. Humberto Francisco BARCENA, la cual quedará finalmente 

conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Hugo Oscar KAIRUZ 

Ing. Miguel Angel SALOM 

Ing. Humberto Francisco BARCENA 

ARTICULO 2°.- Trasladar el horario de la sustanciación de la convocatoria a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dediCación Simple para la asignatura "Máquinas Eléctricas" del Plan de 

Estudio 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica, de la siguiente manera: 

SORTEO DE TEMAS 	 24 de julio de 2017, a horas 11:20 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
Y PRUEBA DE OPOSICION 

	
• 
	

26 de julio de 2017, a horas 11:20 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Jorge Eduardo 

ARCE, restantes miembros de la Comisión Asesora, Escuela de Ingeniería Electromecánica, 

Departamento Docencia, postulantes inscriptos, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 142 	3 0 5 - D - 2017 

7 
/37:fik. 

DRA. ANALIA 1RMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 	 ING. PEDRO JOIE VALENTiN ROMAGNOLE 

FACULTAD DE INGENIERIA uNS* 	 DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

